令和 4 年 12 月 15 日

各 位

帯広信用金庫

清水支店・御影支店のブランチインブランチへの移行について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当金庫は、少人数でより効率的かつ防犯体制の確立された店舗運営を図るため、近年店舗体制の再構築

を進めております。具体的には昼休み・エリア制の導入やつつじが丘支店のインストアブランチと母店

化等を実施しており今後についても様々な効率化施策が必要となります。

町村店舗は、収益性だけでは測れない役割も担っていますが、店舗網・店舗機能見直しの一環として合理

化をせざるを得ない状況にあります。機能特化店舗であるサテライト店の更なる効率化を図るため、御

影支店のブランチインブランチ化（店舗内店舗）※を実施することと致しました。今後も地域の皆様のサ

ービス維持・向上に尽くしてまいる所存でございますので、本件取組みの趣旨・目的をご理解賜りますよ

うお願い申し上げます。

※ブランチインブランチ化（店舗内店舗）

複数の店舗を１カ店に集約する手法であり、店舗統廃合の手続きをとらず、店舗網を効率化することが

できる。近年地域銀行や信用金庫で幅広くとりいれられるようになっています。

記

１．ブランチインブランチ実施店舗

ブロック名 母  店 サテライト店 移転店舗

清水ブロック 清水支店 御影支店 御影支店

２．店舗移転先住所

  御影支店   清水町南 1 条 3 丁目 1-1 帯広信金清水支店内

３．変更予定日

令和５年秋頃

以 上